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Fr. statsminister 

 

På vores seneste møde drøftede vi, om Det Europæiske Råd i højere grad skal følge gennemførelsen 

af de retningslinjer, det udstikker. Med udgangspunkt i input fra de respektive skiftende formand-

skaber vil jeg regelmæssigt dele mine tanker med jer om, hvilke fremskridt der sker i den forbindel-

se, og fremhæve de områder, hvor der er brug for jeres vejledning. Navnlig Det Europæiske Råd i 

marts bad om en oversigt over de fremskridt, der er sket med hensyn til forslagene i medfør af akten 

for det indre marked. I dette brev vil jeg særlig fokusere på dette sidste aspekt. 

 

Jeg vil gerne udtrykke min anerkendelse af det danske formandskab for de resultater, der er opnået, 

og de fremskridt, der hidtil er sket med hensyn til en række centrale forslag. Det er nået til enighed 

med Europa-Parlamentet om en række vigtige spørgsmål, herunder roaming. Vi er også på rette 

spor i Rådet med hensyn til spørgsmål som standardisering, venturekapitalfonde og sociale iværk-

sætterfonde samt retningslinjerne for de transeuropæiske net. Der skal naturligvis fortsat sættes ind 

på at nå til enighed med Europa-Parlamentet så hurtigt som muligt. 
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Der er imidlertid nogle udestående forslag, hvor delegationerne skal vise sig mere kompromissø-

gende, hvis vi skal overholde de frister, som er fastsat af Det Europæiske Råd. I forbindelse med 

energieffektivitet, hvor fristen udløber i juni, er der stadig uenighed med hensyn til det overordnede 

ambitionsniveau. Der er også behov for mere bevægelse i forbindelse med pakken om offentlige 

indkøb, hvis vi skal overholde tidsfristen for en aftale ved årets udgang. Blandt de øvrige centrale 

spørgsmål i forbindelse med lovgivningen om det indre marked kan nævnes tvistbilæggelse på for-

brugerområdet, regnskabsdirektivet og udstationering af arbejdstagere.  

 

Jeg appellerer indtrængende til jer hver især om at pålægge jeres ministre med ansvar for disse 

spørgsmål at være tilstrækkeligt kompromissøgende til, at det kan bidrage til, at formandskabet kan 

opnå resultater med de elementer, der er centrale for at opnå vækst i Europa. Jeg vil gerne komme 

med en særlig bemærkning om enhedspatentet. Dette vigtige spørgsmål har været drøftet i årevis, 

og vi er nu meget tæt på en endelig aftale, om end kun med 25 deltagere. Der er behov for denne 

aftale nu, fordi spørgsmålet er af afgørende betydning for innovation og vækst. Jeg håber meget, at 

det sidste udestående spørgsmål bliver løst på Konkurrenceevnerådets samling i maj. I modsat fald 

vil jeg tage det op på Det Europæiske Råds møde i juni. 

 

I min indbydelse til Det Europæiske Råds møde i juni vil jeg give jer en ajourført politisk vurdering 

af status med hensyn til disse centrale spørgsmål. 

 

Forslagene vedrørende akten for det indre marked er klart vigtige i henseende til deres forventede 

virkninger på væksten, men de udgør ikke hele billedet. Vi skal generelt forbedre styringen af det 

indre marked og åbne nye vækstområder - Kommissionen arbejder med disse spørgsmål, og vi vil 

kunne drøfte dem på et af vores kommende møder. Ud over det indre marked har Det Europæiske 

Råd i det forløbne år prioriteret en række andre lovgivningsforslag på grund af deres potentiale til 

fremme af vækst og beskæftigelse.  

 

Dette er grunden til, at jeg vil forelægge en mere detaljeret rapport for Det Europæiske Råd i juni 

om status i forbindelse med alle de spørgsmål, der er relevante for Unionens vækstdagsorden. Det 

er også grunden til, at jeg efter juni vil samarbejde med de kommende formandskaber, således at 

Det Europæiske Råd får mulighed for regelmæssigt at gøre status over fremskridt og, i relevante 

tilfælde, drøfte de spørgsmål, hvor der kan være behov for fornyet fremdrift. 
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Jeg vil også gerne komme ind på et andet vigtigt spørgsmål her. I løbet af de seneste to et halvt år 

har Unionen skullet reagere på den økonomiske og finansielle krise. Det har ikke været let, og det 

har sommetider ført til visse frustrationer og belastninger. Jeg tror, at vi bliver belønnet for vores 

indsats, og at vi skal forblive på sporet. Der er ikke nogen hurtige løsninger. Vi skal søge at finde en 

løsning på det akutte pres som følge af statsgældskrisen. Hovedvægten bør nu i stadig højere grad 

lægges på at prioritere foranstaltninger, der kan fremme vækst og beskæftigelse og få os tilbage til 

bæredygtig vækst. Finanspolitisk konsolidering er det fundament, vi skal bygge en samlet strategi 

på for at nå sidstnævnte mål. Vi skal helt klart drøfte dette mere detaljeret i juni, hvor vi afslutter 

det europæiske semester og godkender de landespecifikke henstillinger for at vejlede medlemssta-

terne i deres strukturreformer og beskæftigelsespolitikker. Vi skal også gennemgå den flerårige fi-

nansielle ramme for 2014-2020, og også her skal vi navnlig se på, hvordan EU-budgettet kan bidra-

ge til at støtte en robust vækstdagsorden. Det kan ikke udelukkes, at jeg indbyder til en uformel 

fælles middag på et tidligere tidspunkt med henblik på en åben udveksling af synspunkter om, 

hvordan vi bedst kan forberede spørgsmålene til mødet i juni. 

 

 

 

Med venlig hilsen 
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